
令和 4 年 2月 28 日 
 
お取引先様 各位 
 
 

滋賀県彦根市鳥居本町 1258 
株式会社北川鉄工所 
電話：0749-22-2932 
FAX：0749-24-5905 
メール：info@k-fh.co.jp 

 
 

『なりすましメール』に関するお詫びと注意喚起 
 

拝啓 余寒の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を
賜り、厚く御礼申し上げます。 

本日、弊社、および弊社社員を装った「なりすましメール」が、第三者により不正に発信さ

れていることを確認致しました。当該メールを受信された皆様には多大なご迷惑をお掛けしま

したことを深くお詫び申し上げます。この『なりすましメール』は弊社が送信しているもので

はございません。第三者によるものです。 

 また、現時点では機密情報やデータの消失等の被害は確認されておりません。「なりすまし

メール」は、ZIP ファイルが添付されております。ただし、必ずしもこの形式とは限りませ

ん。弊社からのメールは、ドメイン名が「＠k-fh.co.jp」となっておりますので、それ以外のド

メイン名のメールにつきましては、添付ファイルを開かずに削除いただきますようどうぞよろ

しくお願い致します。 

弊社におきましては、日頃より不正アクセスの防止など情報セキュリティには十分注意をして

おりますが、引き続き対策を強化して参りますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

以上 


